inscriptione10"7 aut recipitur, aut eicitur168. Sed et icu qui*
accusatur aut170 excommunicatur, seu reconciliatur, per
scripturam accusari uel reconciliari iubetur. Et sic in ceteris
huiusmodi in tantum scriptura deposcitur, ut sicut B. Gre-
gorius in commonitorio ad Iohannem defensorem exRoitianis
legibus sumens scribit171: ,,Sententia, que sine scripto172

profertur, nec nomen sententiae habere mereatur."173]

C. X. Reslituendus est, quem neque confessum, neque
conuictum constat esse eiectum.

Ilem Nicolaus Papa Airardo1"1*11 Turonensi
Arcluepiscopo.

Notum sit tuae fraternae karitati, quod iste presbiter
pauper, nomine Christofprus, de sua angustia ad nostram
clementiam lacrimabiliter sit conquestus, dicens, se falsis
criminibus inpetitum, et ab ecclesia175b non conuictum
neque confessum inrationabiliter fuisse reiectum176c. Nam,
ut lpse refert, tua177 diligentia per tres uices inquisitione
facta, nulla in se neque de fomicationis crimine, neque de
homicidii consensione178* potuit culpa reperiri179d, nisi quia
suae paupertatis causa que180 petebantur aut consentire
noluit, aut adinplere18le non potuit. <Juodi82f suus tamen
emulus ultroneus egit, qui ecclesiam illius iniuste preripuit.
Idcirco magnopere monemus reuerentiam tuam, ut183s que,
forte te ignorante, Gieziaca184 cupiditate peracta esse uiden-
tur,tuae fraternitatis censura celeri emendatione corrigantur,
scilicet185 restituendo ecclesiae propriae iam dictum sacer-
dotem, atque ei186 reddendo tua pietate, quem perdidit
pristinum nonorem, et nullatenus canonica instituta alicuius
temeritate187 contempni permittas, quia facientem et con-
sentientem par pena constringit.

C. XI. Antequam causa probetur, aliquis excommunicari
non debet.

Item de libro constifticionum188.
Nemoepiscopus,nemo presbiterexcommunicet aliquem,

antequam causa probetur,propterquam ecclesiastici canones
hoc1® fieri iubent. Si quis autem excommunicauerit ad-
uersus eam190 aliquem, ille191a, qui excommunicatus est,
maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sanctae com-
munionis redeat; is autem, qui non legitime182 excommuni-
cauerit193 b, in tantum abstineat tempus194 c, quantum maioris
sacerdotis auctoritatil95d uisum fuerit, ut11)B quod iniuste
fecit197 ipse iuste patiatur.

C. XII. Incerta et dubia indicari non possunl.
Item Augustinus in epistola [CXXXVII.] ad clerum et

uniuersalem plebem IpponensemVJia:
Nomen presbiteri propterea non ausus sum de numero

collegarum eius uel subprimere, uel delere, ne diuinae
potestati11)9, sub cuius examine causaadhuc pendet, facere
uiderer iniuriam, si illius iudicium meo uellem iudicio200